
 

 

 

Contrada Paratore, 135 - 92010 BIVONA (AG) Tel. 0922/983223 
C.M. AGIS01700D - C.F. 80005230844 - C.U. UFZ1TX 

PEO : agis01700d@istruzione.it - PEC : agis01700d@pec.istruzione.it - Web: iiss-pirandello-bivona.it 

 

Alla GPU 
All’albo  

Atti 
Sito web 

 
 
OGGETTO: rinuncia progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 
“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”. 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CUP H74D23001050006 

CIP 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n° 78988 del 29 maggio 2023 Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

mailto:agis01700d@istruzione.it
mailto:agis01700d@pec.istruzione.it




 

 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 marzo 2023, n. 55; 

Vista la nota M.I.M., prot. n. AOOGABMI-86462 del 16/06/2023, che autorizza l’Istituto 

ad attuare il progetto 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo” di cui al citato avviso: 

Visto il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 9373 del 

24/07/2023, con inserimento al Programma Annuale E.F. 2023; 

Preso atto che la nostra Istituzione Scolastica ha incontrato elementi di difficoltà che non 

consentono di garantire la corretta attuazione del progetto approvato; 

 

DECRETA  

 

per le motivazioni indicate in premessa, la rinuncia del progetto FESR-PON: - PON-FESR Cod. 

ident. Progetto 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”  CUP H74D23001050006 

Il presente decreto verrà presentato al Consiglio di Istituto  per la variazione al Programma 

Annuale 2023. 

 Il presente decreto è trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene inserito 

sulla piattaforma/sistema SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione PON e pubblicato 

sul sito WEB dell’Istituto scolastico all’indirizzo: http://www.iiss-pirandello-bivona.it.. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof. Emanuele Giordano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.iiss-pirandello-bivona.it/

		2023-10-25T12:28:42+0200
	EMANUELE GIORDANO




